
114 Rudolstadt - Teichel - Weimar
Montag bis Freitag

Fahrtnr. 1 203 201 205 V-3 5 V-7 31 213 9 207 V-11 13 21 V-15
Anmerkungen S S S V V S S S V  K V
Gültigkeitstage
Rudolstadt ZOB/R.-Herzer-Pl.Hst.2 6.00 6.40 8.00 10.00 12.00 14.00 14.15 16.00 18.00 18.45 20.00
Rudolstadt Gartenstraße 6.02 { _ 8.02 10.02 12.02 14.02 14.17 16.02 18.02 18.47 20.02
Rudolstadt Rudolstadtcenter 6.03 { _ 8.03 10.03 12.03 14.03 14.18 16.03 18.03 18.48 20.03
Rudolstadt Teichschänke 6.04 { _ 8.04 10.04 12.04 14.04 14.19 16.04 18.04 18.49 20.04
Rudolstadt Nordfriedhof 6.06 6.46 8.06 10.06 12.06 14.06 14.21 16.06 18.06 18.51 20.06
Pflanzwirbach 6.08 6.48 8.08 10.08 12.08 14.08 14.23 16.08 18.08 18.53 20.08
Ammelstädt 6.09 6.49 8.09 10.09 12.09 14.09 14.24 16.09 18.09 18.54 20.09
Ammelstädt Gewerbegebiet { _ 6.50 { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _
Geitersdorf Abzweig 6.10 6.51 8.10 10.10 12.10 14.10 14.25 16.10 18.10 18.55 20.10
Geitersdorf Ort { _ 6.53 { _ { _ { _ { _ 14.27 { _ { _ { _ { _
Teichröda 6.12 6.57 7.10 8.12 10.12 12.12 13.51 14.12 14.31 16.12 18.12 18.57 20.12
Großkochberg Abzweig 6.16 { _ 7.14 8.16 10.16 12.16 { _ 14.16 14.35 16.16 18.16 19.01 20.16
Milbitz bei Teichel { _ { _ 6.42 { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _
Teichel Markt 6.18 7.03 { _ 8.18 10.18 12.18 12.18 13.57 14.18 14.37 16.18 18.18 19.03 20.18
Teichel Wendeschleife { _ { _ { _ { _ { _ 12.19 { _ 14.38 { _ { _ { _
Haufeld { _ 6.52 { _ { _ { _ 12.24 { _ 14.43 { _ { _ { _
Treppendorf { _ 6.55 { _ { _ { _ 12.26 { _ 14.45 { _ { _ { _
Neckeroda 6.25 8.25 10.25 12.25 14.25 16.25 18.25 20.25
Lengefeld B 85 6.27 8.27 10.27 12.27 14.27 16.27 18.27 20.27
Altdörnfeld Abzweig 6.29 8.29 10.29 12.29 14.29 16.29 18.29 20.29
Blankenhain A.-Bebel-Str. 6.35 8.35 10.35 12.35 14.35 16.35 18.35 20.35
Blankenhain Weimarer Str. 6.37 8.37 10.37 12.37 14.37 16.37 18.37 20.37
Saalborn Abzweig 6.40 8.40 10.40 12.40 14.40 16.40 18.40 20.40
Bad Berka Sonnenhöhe 6.42 8.42 10.42 12.42 14.42 16.42 18.42 20.42
Bad Berka Busbahnhof 6.46 8.46 10.46 12.46 14.46 16.46 18.46 20.46
Bad Berka  Zeughausplatz 6.49 8.49 10.49 12.49 14.49 16.49 18.49 20.49
Bad Berka J.-Scholz-Str. 6.50 8.50 10.50 12.50 14.50 16.50 18.50 20.50
Bergern Rauschenburg 6.54 8.54 10.54 12.54 14.54 16.54 18.54 20.54
Legefeld 6.57 8.57 10.57 12.57 14.57 16.57 18.57 20.57
Holzdorfer Kreuz 6.58 8.58 10.58 12.58 14.58 16.58 18.58 20.58
Gelmeroda 7.00 9.00 11.00 13.00 15.00 17.00 19.00 21.00
Niedergrunstedt Abzweig 7.02 9.02 11.02 13.02 15.02 17.02 19.02 21.02
Weimar Abzweig Klinikum 7.03 9.03 11.03 13.03 15.03 17.03 19.03 21.03
Weimar Friedhof e  7.04 e  9.04 e  11.04 e  13.04 e  15.04 e  17.04 e  19.04 e  21.04

gültig ab 14.12.2025



Montag bis Freitag
Fahrtnr. 1 203 201 205 V-3 5 V-7 31 213 9 207 V-11 13 21 V-15
Anmerkungen S S S V V S S S V  K V
Gültigkeitstage
Weimar Breitscheidstraße e  7.05 e  9.05 e  11.05 e  13.05 e  15.05 e  17.05 e  19.05 e  21.05
Weimar Busbahnhof e  7.08 e  9.08 e  11.08 e  13.08 e  15.08 e  17.08 e  19.08 e  21.08
Weimar Hauptbahnhof 7.15 9.15 11.15 13.15 15.15 17.15 19.15 21.15

S verkehrt nur an Schultagen
V wird von PVG Weimar gefahren
K Kleinbus, begrenztes Platzangebot (max. 8 Personen)
e nur zum Aussteigen



114 Rudolstadt - Teichel - Weimar
Samstag Sonn- und Feiertag

Fahrtnr. 601 V-603 605 V-607 609 V-611 701 V-703 705 V-707 709 V-711
Anmerkungen V V V V V V
Gültigkeitstage 6 6 6 6 6 6 7 7 7 7 7 7
Rudolstadt ZOB/R.-Herzer-Pl.Hst.2 8.00 10.00 12.00 14.00 16.00 18.00 8.00 10.00 12.00 14.00 16.00 18.00
Rudolstadt Gartenstraße 8.02 10.02 12.02 14.02 16.02 18.02 8.02 10.02 12.02 14.02 16.02 18.02
Rudolstadt Rudolstadtcenter 8.03 10.03 12.03 14.03 16.03 18.03 8.03 10.03 12.03 14.03 16.03 18.03
Rudolstadt Teichschänke 8.04 10.04 12.04 14.04 16.04 18.04 8.04 10.04 12.04 14.04 16.04 18.04
Rudolstadt Nordfriedhof 8.06 10.06 12.06 14.06 16.06 18.06 8.06 10.06 12.06 14.06 16.06 18.06
Pflanzwirbach 8.08 10.08 12.08 14.08 16.08 18.08 8.08 10.08 12.08 14.08 16.08 18.08
Ammelstädt 8.09 10.09 12.09 14.09 16.09 18.09 8.09 10.09 12.09 14.09 16.09 18.09
Geitersdorf Abzweig 8.10 10.10 12.10 14.10 16.10 18.10 8.10 10.10 12.10 14.10 16.10 18.10
Teichröda 8.12 10.12 12.12 14.12 16.12 18.12 8.12 10.12 12.12 14.12 16.12 18.12
Großkochberg Abzweig 8.16 10.16 12.16 14.16 16.16 18.16 8.16 10.16 12.16 14.16 16.16 18.16
Teichel Markt 8.18 10.18 12.18 14.18 16.18 18.18 8.18 10.18 12.18 14.18 16.18 18.18
Neckeroda 8.25 10.25 12.25 14.25 16.25 18.25 8.25 10.25 12.25 14.25 16.25 18.25
Lengefeld B 85 8.27 10.27 12.27 14.27 16.27 18.27 8.27 10.27 12.27 14.27 16.27 18.27
Altdörnfeld Abzweig 8.29 10.29 12.29 14.29 16.29 18.29 8.29 10.29 12.29 14.29 16.29 18.29
Blankenhain A.-Bebel-Str. 8.35 10.35 12.35 14.35 16.35 18.35 8.35 10.35 12.35 14.35 16.35 18.35
Blankenhain Weimarer Str. 8.37 10.37 12.37 14.37 16.37 18.37 8.37 10.37 12.37 14.37 16.37 18.37
Saalborn Abzweig 8.40 10.40 12.40 14.40 16.40 18.40 8.40 10.40 12.40 14.40 16.40 18.40
Bad Berka Sonnenhöhe 8.42 10.42 12.42 14.42 16.42 18.42 8.42 10.42 12.42 14.42 16.42 18.42
Bad Berka Busbahnhof 8.46 10.46 12.46 14.46 16.46 18.46 8.46 10.46 12.46 14.46 16.46 18.46
Bad Berka  Zeughausplatz 8.49 10.49 12.49 14.49 16.49 18.49 8.49 10.49 12.49 14.49 16.49 18.49
Bad Berka J.-Scholz-Str. 8.50 10.50 12.50 14.50 16.50 18.50 8.50 10.50 12.50 14.50 16.50 18.50
Bergern Rauschenburg 8.54 10.54 12.54 14.54 16.54 18.54 8.54 10.54 12.54 14.54 16.54 18.54
Legefeld 8.57 10.57 12.57 14.57 16.57 18.57 8.57 10.57 12.57 14.57 16.57 18.57
Holzdorfer Kreuz 8.58 10.58 12.58 14.58 16.58 18.58 8.58 10.58 12.58 14.58 16.58 18.58
Gelmeroda 9.00 11.00 13.00 15.00 17.00 19.00 9.00 11.00 13.00 15.00 17.00 19.00
Niedergrunstedt Abzweig 9.02 11.02 13.02 15.02 17.02 19.02 9.02 11.02 13.02 15.02 17.02 19.02
Weimar Abzweig Klinikum 9.03 11.03 13.03 15.03 17.03 19.03 9.03 11.03 13.03 15.03 17.03 19.03
Weimar Friedhof e  9.04 e  11.04 e  13.04 e  15.04 e  17.04 e  19.04 e  9.04 e  11.04 e  13.04 e  15.04 e  17.04 e  19.04
Weimar Breitscheidstraße e  9.05 e  11.05 e  13.05 e  15.05 e  17.05 e  19.05 e  9.05 e  11.05 e  13.05 e  15.05 e  17.05 e  19.05
Weimar Busbahnhof e  9.08 e  11.08 e  13.08 e  15.08 e  17.08 e  19.08 e  9.08 e  11.08 e  13.08 e  15.08 e  17.08 e  19.08
Weimar Hauptbahnhof 9.15 11.15 13.15 15.15 17.15 19.15 9.15 11.15 13.15 15.15 17.15 19.15

V wird von PVG Weimar gefahren
e nur zum Aussteigen

gültig ab 14.12.2025



114 Weimar - Teichel - Rudolstadt
Montag bis Freitag

Fahrtnr. V-2 22 200 202 4 V-6 8 206 204 V-10 208 210 34 212 12 V-14 20 16
Anmerkungen V S S V S S V S S S S V 1 K
Gültigkeitstage
Weimar Hauptbahnhof 5.45 7.45 9.45 11.45 13.45 15.45 17.45 19.45
Weimar Busbahnhof 5.55 7.55 9.55 11.55 13.55 15.55 17.55 19.55
Weimar Friedhof 5.59 7.59 9.59 11.59 13.59 15.59 17.59 19.59
Niedergrunstedt Abzweig 6.01 8.01 10.01 12.01 14.01 16.01 18.01 20.01
Gelmeroda 6.03 8.03 10.03 12.03 14.03 16.03 18.03 20.03
Holzdorfer Kreuz 6.04 8.04 10.04 12.04 14.04 16.04 18.04 20.04
Legefeld 6.06 8.06 10.06 12.06 14.06 16.06 18.06 20.06
Bergern Rauschenburg 6.09 8.09 10.09 12.09 14.09 16.09 18.09 20.09
Bad Berka  Zeughausplatz 6.13 8.13 10.13 12.13 14.13 16.13 18.13 20.13
Bad Berka Busbahnhof 6.20 8.20 10.20 12.20 14.20 16.20 18.20 20.20
Bad Berka Sonnenhöhe 6.22 8.22 10.22 12.22 14.22 16.22 18.22 20.22
Saalborn Abzweig 6.25 8.25 10.25 12.25 14.25 16.25 18.25 20.25
Blankenhain Weimarer Str. 6.28 8.28 10.28 12.28 14.28 16.28 18.28 20.28
Blankenhain A.-Bebel-Str. 6.30 8.30 10.30 12.30 14.30 16.30 18.30 20.30
Altdörnfeld Abzweig 6.33 8.33 10.33 12.33 14.33 16.33 18.33 20.33
Lengefeld B 85 6.35 8.35 10.35 12.35 14.35 16.35 18.35 20.35
Neckeroda 6.38 8.38 10.38 12.38 14.38 16.38 18.38 20.38
Treppendorf { _ 6.55 { _ { _ { _ 12.26 { _ 14.45 { _ { _ { _
Haufeld { _ 6.58 { _ { _ { _ 12.29 { _ 14.48 { _ { _ { _
Teichel Wendeschleife { _ 7.04 { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _ { _
Teichel Am Bach 6.43 5.47 7.05 7.24 8.43 10.43 12.43 12.35 14.43 14.19 14.54 16.43 18.43 19.05 20.43
Großkochberg Abzweig 6.45 5.49 { _ { _ 8.45 10.45 12.45 12.16 12.37 14.45 14.21 14.31 14.35 14.56 16.45 18.45 19.07 20.45
Teichröda { _ { _ 7.11 { _ { _ { _ { _ 12.20 { _ { _ 14.25 14.35 { _ { _ { _ { _ { _ { _
Teichröda 6.49 5.53 7.29 8.49 10.49 12.49 12.41 14.49 14.39 15.00 16.49 18.49 19.11 20.49
Geitersdorf Ort { _ { _ { _ { _ { _ { _ 12.45 { _ 14.43 { _ { _ { _ { _ { _
Geitersdorf Abzweig 6.51 5.55 7.31 8.51 10.51 12.51 { _ 14.51 14.45 15.02 16.51 18.51 19.13 20.51
Ammelstädt 6.52 5.56 7.32 8.52 10.52 12.52 12.48 14.52 14.46 15.03 16.52 18.52 19.14 20.52
Pflanzwirbach 6.53 5.57 7.33 8.53 10.53 12.53 12.49 14.53 14.47 15.04 16.53 18.53 19.15 20.53
Rudolstadt Nordfriedhof 6.55 5.59 7.35 8.55 10.55 12.55 12.51 14.55 14.49 15.06 16.55 18.55 19.17 20.55
Rudolstadt Teichschänke 6.57 6.01 7.37 8.57 10.57 12.57 12.53 14.57 14.51 15.08 16.57 18.57 19.19 20.57
Rudolstadt Sommerstraße 7.00 6.04 7.40 9.00 11.00 13.00 12.56 15.00 14.54 15.11 17.00 19.00 19.22 21.00
Rudolstadt ZOB/R.-Herzer-Pl.Endhst. 7.01 6.05 7.41 9.01 11.01 13.01 12.57 15.01 14.55 15.12 17.01 19.01 19.23 21.01
Rudolstadt C.-Schulte-Straße 7.43
Rudolstadt Bayreuther Platz 7.44

V wird von PVG Weimar gefahren      S   verkehrt nur an Schultagen     K   Kleinbus, begrenztes Platzangebot (max. 8 Personen)

gültig ab 14.12.2025



114 Weimar - Teichel - Rudolstadt
Samstag Sonn- und Feiertag

Fahrtnr. V-602 604 V-606 608 V-610 612 V-702 704 V-706 708 V-710 712
Anmerkungen V V V V V V
Gültigkeitstage 6 6 6 6 6 6 7 7 7 7 7 7
Weimar Hauptbahnhof 7.45 9.45 11.45 13.45 15.45 17.45 7.45 9.45 11.45 13.45 15.45 17.45
Weimar Busbahnhof 7.55 9.55 11.55 13.55 15.55 17.55 7.55 9.55 11.55 13.55 15.55 17.55
Weimar Friedhof 7.59 9.59 11.59 13.59 15.59 17.59 7.59 9.59 11.59 13.59 15.59 17.59
Niedergrunstedt Abzweig 8.01 10.01 12.01 14.01 16.01 18.01 8.01 10.01 12.01 14.01 16.01 18.01
Gelmeroda 8.03 10.03 12.03 14.03 16.03 18.03 8.03 10.03 12.03 14.03 16.03 18.03
Holzdorfer Kreuz 8.04 10.04 12.04 14.04 16.04 18.04 8.04 10.04 12.04 14.04 16.04 18.04
Legefeld 8.06 10.06 12.06 14.06 16.06 18.06 8.06 10.06 12.06 14.06 16.06 18.06
Bergern Rauschenburg 8.09 10.09 12.09 14.09 16.09 18.09 8.09 10.09 12.09 14.09 16.09 18.09
Bad Berka  Zeughausplatz 8.13 10.13 12.13 14.13 16.13 18.13 8.13 10.13 12.13 14.13 16.13 18.13
Bad Berka Busbahnhof 8.20 10.20 12.20 14.20 16.20 18.20 8.20 10.20 12.20 14.20 16.20 18.20
Bad Berka Sonnenhöhe 8.22 10.22 12.22 14.22 16.22 18.22 8.22 10.22 12.22 14.22 16.22 18.22
Saalborn Abzweig 8.25 10.25 12.25 14.25 16.25 18.25 8.25 10.25 12.25 14.25 16.25 18.25
Blankenhain Weimarer Str. 8.28 10.28 12.28 14.28 16.28 18.28 8.28 10.28 12.28 14.28 16.28 18.28
Blankenhain A.-Bebel-Str. 8.30 10.30 12.30 14.30 16.30 18.30 8.30 10.30 12.30 14.30 16.30 18.30
Altdörnfeld Abzweig 8.33 10.33 12.33 14.33 16.33 18.33 8.33 10.33 12.33 14.33 16.33 18.33
Lengefeld B 85 8.35 10.35 12.35 14.35 16.35 18.35 8.35 10.35 12.35 14.35 16.35 18.35
Neckeroda 8.38 10.38 12.38 14.38 16.38 18.38 8.38 10.38 12.38 14.38 16.38 18.38
Teichel Am Bach 8.43 10.43 12.43 14.43 16.43 18.43 8.43 10.43 12.43 14.43 16.43 18.43
Großkochberg Abzweig 8.45 10.45 12.45 14.45 16.45 18.45 8.45 10.45 12.45 14.45 16.45 18.45
Teichröda 8.49 10.49 12.49 14.49 16.49 18.49 8.49 10.49 12.49 14.49 16.49 18.49
Geitersdorf Abzweig 8.51 10.51 12.51 14.51 16.51 18.51 8.51 10.51 12.51 14.51 16.51 18.51
Ammelstädt 8.52 10.52 12.52 14.52 16.52 18.52 8.52 10.52 12.52 14.52 16.52 18.52
Pflanzwirbach 8.53 10.53 12.53 14.53 16.53 18.53 8.53 10.53 12.53 14.53 16.53 18.53
Rudolstadt Nordfriedhof 8.55 10.55 12.55 14.55 16.55 18.55 8.55 10.55 12.55 14.55 16.55 18.55
Rudolstadt Teichschänke 8.57 10.57 12.57 14.57 16.57 18.57 8.57 10.57 12.57 14.57 16.57 18.57
Rudolstadt Sommerstraße 9.00 11.00 13.00 15.00 17.00 19.00 9.00 11.00 13.00 15.00 17.00 19.00
Rudolstadt ZOB/R.-Herzer-Pl.Endhst. 9.01 11.01 13.01 15.01 17.01 19.01 9.01 11.01 13.01 15.01 17.01 19.01

V wird von PVG Weimar gefahren

gültig ab 14.12.2025
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